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Obowiązkowa opieka nad uczniami w czasie przerwy
świątecznej
Minister Joanna Kluzik–Rostkowska, biorąc po uwagę oczekiwania rodziców uczniów,
zaapelowała do dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjalnych o zdiagnozowanie
potrzeb rodziców oraz zaplanowanie i zorganizowanie zajęć opiekuńczych i
wychowawczych dla uczniów, których rodzicom na tym zależy.
Zimowa przerwa świąteczna w tym roku rozpocznie się 22 grudnia i będzie trwała do 31
grudnia. To dla uczniów czas wolny od zajęć dydaktycznych. Dni przerwy świątecznej,  z
wyjątkiem świąt,  nie są jednak dla nauczycieli  ani dniami wolnymi od pracy, ani dniami
urlopu wypoczynkowego i nauczyciele pozostają do dyspozycji dyrektora. Tak więc dyrektor
może  zaplanować,  aby  w  tym  czasie,  poza  doskonaleniem  lub  innymi  czynnościami
związanymi z przygotowaniem się do zajęć, prowadzili oni również zajęcia z dziećmi.

Dni 2 i 5 stycznia 2015 r. nie są dniami zimowej przerwy świątecznej. Dyrektor szkoły mógł
jednak – w porozumieniu z radą pedagogiczną, radą rodziców i samorządem uczniowskim –
ustalić  te  dni  jako  dodatkowe dni  wolne.  Wówczas  ma obowiązek  zorganizować zajęcia
opiekuńczo–wychowawcze oraz poinformować rodziców o możliwości udziału uczniów w tych
zajęciach. Nie może dojść do sytuacji, by w dniach 2 i 5 stycznia 2015 r. w szkołach, w
których nie odbędą się zajęcia dydaktyczne, nie zostały zorganizowane zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze.

Ze względu na liczne pytania rodziców i dyrektorów szkół należy zwrócić uwagę, że nie jest
wymagana  obecność  wszystkich  nauczycieli  w  szkole.  To  dyrektor  szkoły  powinien
zdiagnozować  potrzeby  rodziców,  a  następnie,  jeżeli  jest  taka  konieczność,  zaplanować
dyżury  nauczycieli,  którzy  sprawowaliby  opiekę nad uczniami  w wyznaczonym dniu  i  w
określonych godzinach.

Rodzice powinni być wcześniej powiadomieni o rozwiązaniach przyjętych w danej szkole.
Ważne, by rodzice/opiekunowie, zwłaszcza najmłodszych dzieci, wiedzieli, że mogą liczyć na
pomoc szkoły w opiece nad dziećmi.

Gdyby – po przeprowadzonej diagnozie potrzeb – okazało się, że żaden z rodziców w danej
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szkole nie jest zainteresowany oferowanymi przez szkołę zajęciami opiekuńczymi, dyrektor
takich zajęć nie musiałby organizować.      

Dodatkowe informacje, w tym list Ministra Edukacji Narodowej skierowany do rodziców -
strona MEN.
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